Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXIV septembris MDCXXXIX, pontificatus nostri anno XVII.

Dat. die 24 septembris 1639, pontif. anno XVII.

DCLXIV.

In idem argumentum, additâ nonnullarum facultatum concessione eidem episcopo Pisaurensi iudice delegato⁴.

Venerabili fratri Caesari,
episcopo Civitatis Castelli,

Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut non sine gravi animi nostri molestiâ accepimus, inter dilectos

Causa inter cardinalem Franciottum et Rem.

¹ Voculam *ad nos* addimus (R. T.).

² Male edit. Main. habet *expressa* (R. T.).

³ Pessim edit. Main. habet *incerta* (R. T.).

⁴ Ex Regest. in Secret. Brev.

publicam Lucanam super violatione immunitatis ecclesiasticae pendens.

filios nostrum Marcum Antonium tituli S. Clementis S. R. E. presbyterum cardinalem Franciottum nuncupatum, ecclesiae Lucanae ex concessione et dispensatione apostolicâ praesulem, ex unâ, necnon antianos, vexilliferum iustitiae et Rempubli-
cam Lucanam partibus ex alterâ, nonnullae simultates et controversiae versantur¹, quarum occasione quaedam in odium ipsius Marci Antonii cardinalis eiusque cardinalitiae et seu pontificalis dignitatis contemptum per antianos, vexilliferum et Rempubli-
cam huiusmodi, seu, ipsorum iussu vel permissu, per eorum officiales et ministros, commissa esse dicuntur, de quibus fama et clamor ad nos iam pervenit, et ex quibus iurisdictio et immunitas ecclesiastica cum christifidelium scandalo, sacrorumque canonum et conciliorum et apostolicarum constitutionum transgressione, poenarumque et censurarum in illis comminatarum et inflictarum incursu, laeditur et violatur :

Episcopo Civitatis Castellae indicanda committitur.

§ 2. Nos, pro pastoralis officii nostri ratione de praemissis diligenter inquiri, ac iurisditionem et libertatem ecclesiasticam, cuius custodes et defensores a Domino constituti sumus, adversus quoscumque violatores et perturbatores opportunis iuris remediis tueri et asserere volentes, de spectatâ tuâ in nostris et huius Sanctae Sedis negotiis tibi pro tempore commissis fide, prudentiâ, integritate et doctrinâ plurimum in Domino confisi, motu proprio, ac ex certâ scientiâ maturâque deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, te nostrum et Sedis praedictae commissarium ad inquirendum super praemissis omnibus et singulis ceterisque in derogationem iurisditionis et libertatis ecclesiasticae quomodolibet perpetratis, et forsân perpetrandis, et quibusvis inde sequutis et forte sequendis, ac ad infrascripta etiam facien-